



MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

CNPJ nº 44.518.504/0001-73
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.
Rua Maurílio Roque Toassa, nº 510. Centro. CEP 17475-000
Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172
prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br



ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO Nº 05/2021

Às oito horas e trinta e cinco minutos do dia vinte e três de junho do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Lucianópolis, Estado de São Paulo, no Paço Municipal, situado na Maurílio Roque Toassa nº 510 – Centro, na presença do Sr. Pregoeiro Pedro Henrique Marana Bim, acompanhado da respectiva Equipe de Apoio, composta por Sidineis Ribeiro da Silva e Christiane Baptista Bim, todos devidamente designados nos autos do processo licitatório que tem por objeto o Pregão Presencial nº 05/2021 realizado por esta municipalidade para o Registro de Preços de materiais de enfermagem relacionados no Anexo I – Memorial Descritivo/Formulário Padrão Proposta, observadas as especificações ali estabelecidas, visando aquisições futuras pela Administração Municipal, declarou-se iniciado os trabalhos. Apresentaram tempestivamente os envelopes de que tratam este certame as empresas; PLÁCIDO – COMÉRCIO DE MATERIAS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR EIRELI -ME, representada por Pedro Correa Carlos, RG nº 13.139.533-6; MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, representado por Danilo Rodrigues de Santana Magalhães, RG nº 40.740.658-X; DORAMED MEDICAMENTOS LTDA EPP, representado por Fábio Fernandes Lima, RG nº 25.136.422-7; CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, representado por Rodrigo Antonio da Silva, RG nº 26.165.889 e CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI, representada por Thiago Herrero Vicentin, RG nº 8.067.981-54. Inicialmente o Sr. Pregoeiro procedeu ao exame dos credenciamentos dos representantes presentes e verificando a documentação apresentada constatou que os credenciamentos estão regularmente formalizados, motivo pelo qual declarou os prepostos presentes devidamente credenciados para atuarem em nome das respectivas licitantes nesta licitação, na forma da Lei. Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes para registro em ata, o Sr. Pregoeiro indagou aos presentes se havia algum impedimento quanto a fase de credenciamento, respondendo todos negativamente. Em seguida os representantes entregaram a Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação, bem como os envelopes nº 1 "PROPOSTA" e nº 2 "HABILITAÇÃO". Continuando os trabalhos, o Sr. Pregoeiro colocou os envelopes apresentados nesta licitação à disposição dos presentes para rubrica e exame quanto à inviolabilidade dos mesmos e posteriormente rubricados pelos representantes. Aberta a palavra não houve manifestação para registro em ATA. Ato contínuo passou-se a abertura dos envelopes contendo a "PROPOSTA" das empresas participantes deste certame, sendo todos os papéis colocados à disposição dos presentes para exame e rubrica, aberta a palavra não houve manifestação para registro em ATA. Da análise das propostas o Sr. Pregoeiro comunicou aos presentes que a quantidade correta do item 69 – Espéculo vaginal descartável M é de 150 unidades. Posteriormente, ordenadas às propostas e classificadas na forma do edital, passou-se à etapa de lances verbais com vistas à redução dos custos para aquisição dos materiais de enfermagem licitados em face do disposto no instrumento convocatório desta licitação, o que se deu em conformidade com os relatórios de lances elaborados, pelo Sr. Pregoeiro em conjunto da Equipe de Apoio no decorrer da sessão e que serão devidamente autuados no processo. Ato contínuo o Sr. Pregoeiro dispensou os participantes durante o período do almoço das 11:20 hs às 13:00 hs, prontamente aceito por todos os presentes. Retornando os trabalhos após o período do almoço, todos os representantes encontravam-se presentes, o Sr. Presidente deu início a sessão. Posteriormente, mediante a declinação de formular lances menores aos itens licitados, pelos representantes credenciados, o Sr. Pregoeiro CLASSIFICOU, os itens às empresas na seguinte conformidade:

Item	MAX MEDICAL COM. DE PRODUTOS MED.HOSP. LTDA CNPJ: 07.295.038/0001-88 RUA EVARISTO CORREA VIANNA, 178 - JD. ANTONIO VON ZUBEN, CAMPINAS - SP, CEP: 13045-155	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Descrição do Produto/Serviço					
32	BOLSA ESTOMA INTESTINAL DRENÁVEL RECORTÁVEL ADULTO 2 PEÇAS FLANGE 102MM TIPO SISTEMA PLACA E BOLSA C/ FLANGE COMPATÍVEL, TRANSPARENTE, COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA (NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA)NA PARTE INTERNA DA FLANGE, COM ENCAIXE QUE NÃO	CX	15	1.900,00	28.500,00



MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

CNPJ nº 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurílio Roque Toassa, nº 510. Centro. CEP 17475-000

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br



	EXERÇA PRESSÃO; ADESIVO MICROPOROSO CONTENDO 10 KITS Marca: Hollister				
33	BOLSA ESTOMA INTESTINAL DRENÁVEL, RECORTÁVEL ADULTO COMPOSTA DE 2 PEÇAS; FLANGE 70MM, TIPO SISTEMA PLACA E BOLSA C/ FLANGE COMPATÍVEL; TRANSPARENTE COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA (NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA)NA PARTE INTERNA DA FLANGE COM ENCAIXE QUE NÃO EXERÇA PRESSÃO; ADESIVO MICROPOROSO CONTENDO 10 KITS. Marca: Hollister	CX	30	700,00	21.000,00
110	MÁSCARA RESPIRADOR N95 PFF2 HOSPITALAR Marca: Health Quality	UN	1000	2,30	2.300,00
	Total do Proponente				51.800,00
Item	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 R 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: (19) 35337000Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 C/ 100UN Marca: LABOR IMPORT 10369460030	CX	20	11,60	232,00
8	AGULHA DESC. 25 X 0,7 C/ 100UN Marca: LABOR IMPORT 10369460030	CX	25	11,70	292,50
11	AGULHA DESC. 30 X 0,8 C/ 100UN Marca: LABOR IMPORT 10369460030	CX	35	11,70	409,50
14	ALCOOL EM GEL 70% 5 LITROS Marca: CINORD 238250011001	GL	150	40,50	6.075,00
17	ALGODÃO EM BOLAS 95GR Marca: MEDIHOUSE 10181820014	PCT	200	2,92	584,00
19	ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA AMBAR 250ML Marca: TAYLOR ISENT0	UN	20	2,91	58,20
20	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML Marca: TAYLOR ISENT0	UN	20	3,00	60,00
22	APARELHO DE PRESSÃO NYLON C/ VELCRO ADULTO Marca: PREMIUM 80275310022	UN	30	64,30	1.929,00
24	APARELHO DE PRESSÃO NYLON C/ VELCRO INFANTIL Marca: PREMIUM 80275310022	UN	6	64,30	385,80
31	BANDAGEM REDONDA ANTISSEPTICA 500UN Marca: AMP 10158910007	CX	20	14,00	280,00
39	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Marca: MEDSONDA 80163570002	UN	250	0,91	227,50
40	CATETER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH FEMININO Nº10 Marca: LOFRIC 80196880298	UN	1300	11,29	14.677,00
41	CATETER FLEXÍVEL TIPO ABOCATH Nº16 Marca: HEALTH CATH 81325990038	UN	30	0,91	27,30
42	CATETER FLEXÍVEL TIPO ABOCATH Nº18 Marca: HEALTH CATH 81325990038	UN	30	0,91	27,30
43	CATETER FLEXÍVEL TIPO ABOCATH Nº20 Marca: HEALTH CATH 81325990038	UN	100	0,91	91,00
44	CATETER FLEXÍVEL TIPO ABOCATH Nº22 Marca: HEALTH CATH 81325990038	UN	300	0,85	255,00
45	CATETER FLEXIVEL TIPO ABOCATH Nº24 Marca: HEALTH CATH 81325990038	UN	150	1,00	150,00
50	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L Marca: FLEXPOLL 80704570003	UN	100	5,64	564,00
57	COLETOR UNIVERSAL P/ URINA FRASCO TRANSPARENTE ESTÉRIL 80ML Marca: CRAL 10379860093	UN	600	0,42	252,00



MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

CNPJ nº 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurílio Roque Toassa, nº 510. Centro. CEP 17475-000

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br



58	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 10 X 15CM Marca: MEDIHOUSE 10181820031	UN	500	0,85	425,00
67	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PP Marca: KOLPLAST 10237610072	UN	150	1,50	225,00
68	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL P Marca: KOLPLAST 10237610072	UN	300	1,06	318,00
69	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL M Marca: KOLPLAST 10237610072	UN	150	1,13	169,50
71	ESTETOSCOPIO Marca: SOLIDOR 10369460182	UN	25	13,90	347,50
72	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTA TAMANHO P C/ GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, 2 FITAS LATERAIS AJUSTÁVEIS P/ MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA E C/ INDICADOR DE UMIDADE, CINTURA DE 50 À 80CM E PESO ATÉ 40KG. Marca: MASTERSOFT ISENTO	UN	1000	1,15	1.150,00
73	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTA TAMANHO M C/ GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, 2 FITAS LATERAIS AJUSTÁVEIS P/ MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA E C/ INDICADOR DE UMIDADE, CINTURA DE 80 À 115CM E PESO DE 40 À 70KG. Marca: SLIN ISENTO	UN	1400	1,19	1.666,00
74	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTA TAMANHO G C/ GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, 2 FITAS LATERAIS AJUSTÁVEIS P/ MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA E C/ INDICADOR DE UMIDADE, CINTURA DE 115 À 150CM E PESO DE 70 À 90KG. Marca: SLIN ISENTO	UN	3200	1,19	3.808,00
75	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTA TAMANHO XG C/ GEL SUPERABSORVENTE QUE POSSIBILITA O USO PROLONGADO, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, 2 FITAS LATERAIS AJUSTÁVEIS P/ MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA E C/ INDICADOR DE UMIDADE, CINTURA DE 120 À 165CM E PESO ACIMA DE 90KG. Marca: SLIN ISENTO	UN	3400	1,45	4.930,00
77	FIO SUTURA C/ AGULHA CATGUT SIMPLES Nº3 24UN Marca: SHALON 10243410021	CX	5	92,50	462,50
84	FITA ADESIVA 50MM X 50M Marca: ADERE 80652140004	UN	20	8,10	162,00
85	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M Marca: CIEX ISENTO	UN	10	3,99	39,90
90	GARROTE DE LATEX 25UN Marca: CRAL 103798600129	CX	5	39,10	195,50
98	LÂMINA P/ BISTURI Nº23 100UN Marca: BIOMAS 81671040002	CX	30	28,50	855,00
99	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 25.4 X 76.2MM (1X3) ESPESSURA - 1MM PONTA FOSCA 50UN Marca: EXACTA ISENTO	CX	15	6,80	102,00
112	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO EM GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO DE POLIÉSTER C/ PROLIPOPILENO 100MM X 100M Marca: HOSPFLEX 80473960001	UN	10	51,90	519,00
116	SABONETE ANTI-SÉPTICO TRICLOSANO 0,5% Marca: RIOQUIMICA NOTIFICADO	L	60	21,50	1.290,00
119	SCALP A VACUO Nº23 Marca: SAFER 10250470547	UN	800	0,94	752,00
126	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 0,8 X 0,30 ULTRA FINA Marca: TKL	UN	20000	0,37	7.400,00



MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

CNPJ nº 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurílio Roque Toassa, nº 510. Centro. CEP 17475-000

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br



	80288090012				
134	SONDA URETRAL Nº06 Marca: MEDSONDA 80163570001	UN	50	0,53	26,50
135	SONDA URETRAL Nº08 Marca: MEDSONDA 80163570001	UN	50	0,54	27,00
136	SONDA URETRAL N.10 Marca: MEDSONDA 80163570001	UN	160	0,55	88,00
137	SONDA URETRAL Nº12 Marca: MEDSONDA 80163570001	UN	80	0,55	44,00
139	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML Marca: JP 1049100700010	UN	500	2,27	1.135,00
149	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ ELÁSTICO 100UN Marca: HNDESC 80719720007	PCT	20	14,80	296,00
150	TUBO FALCON ESTÉRIL 15ML 100UN Marca: DESCARPACK ISENT0	CX	20	94,00	1.880,00
	Total do Proponente				54.890,50
Item	PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITA CNPJ: 25.123.729/0001-86 AV TIRADENTES, 1321 - B FRAGATA, MARILIA - SP, CEP: 17519-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	Descrição do Produto/Serviço				
2	ABAIXADOR DE LINGUA EM PLÁSTICO 40UN Marca: TIC TONG	PCT	50	28,96	1.448,00
5	AGUA OXIGENADA 10 VOL. Marca: FARMAX	L	20	3,92	78,40
21	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML Marca: J PROLAB	UN	20	3,52	70,40
23	APARELHO DE PRESSÃO NYLON C/ VELCRO ADULTO OBESO Marca: PREMIUM	UN	6	89,00	534,00
34	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº3 C/ CUFF Marca: VITAL GOLD	UN	15	5,44	81,60
35	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ CUFF Marca: VITAL GOLD	UN	15	5,44	81,60
36	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6 C/ CUFF Marca: VITAL GOLD	UN	15	5,44	81,60
37	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ CUFF Marca: VITAL GOLD	UN	15	5,44	81,60
38	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8 C/ CUFF Marca: VITAL GOLD	UN	15	5,44	81,60
48	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% Marca: RIOQUIMICA	L	50	17,55	877,50
52	COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL. Marca: MEDIC PLAST	UN	300	0,34	102,00
53	COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL Marca: MEDIC PLAST	UN	300	0,34	102,00
63	EQUIPO MACROGOTAS P/ NUTRIÇÃO ENTERAL Marca: DESCARPACK	UN	500	1,04	520,00
66	ESPÁTULA DE AYRES 100UN Marca: THEOTO	PCT	15	6,13	91,95
86	FITA MICROPORE 12,5MM X10M BRANCA C/CAPA Marca: CIE X	UN	70	1,53	107,10
89	FRASCO ESTÉRIL TRANSPARENTE P/ USO DE DIETA ENTERAL OU ÁGUA C/ TAMPA DE ROSCA, OBTURADOR E MEDIDAS LATERAIS Marca: BIOBASE	UN	900	0,85	765,00
91	GEL CONDUTOR P/ ELETROCARDIOGRAMA, ALTA CONDUTIVIDADE, PH NEUTRO, INODORO 100MG Marca: MULTIGEL	FRS	15	2,10	31,50
92	HIPOCLORITO SÓDICO 1% Marca: PROLINK	L	600	2,25	1.350,00



MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

CNPJ nº 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurílio Roque Toassa, nº 510. Centro. CEP 17475-000

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br



93	KIT P/ INALAÇÃO ADULTO (AR COMPRIMIDO) Marca: DARU	UN	30	7,90	237,00
94	KIT P/ INALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO) Marca: DARU	UN	30	8,55	256,50
95	KIT P/ INALAÇÃO INFANTIL (AR COMPRIMIDO) Marca: DARU	UN	30	7,90	237,00
103	LUVA ESTERIL Nº 6,5 Marca: NEW HAND	PAR	80	1,68	134,40
113	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO EM GRAU CIRÚRGICO + FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROLIPOPILENO (200MM X 100M) Marca: HOSPFLEX	RL	10	99,00	990,00
114	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 48MM X 20M Marca: STAR	UN	40	2,80	112,00
115	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL Marca: KOLPLAST	UN	150	1,19	178,50
118	SCALP A VACUO Nº21 Marca: SAFER	UN	800	0,94	752,00
120	SCALP Nº19 Marca: SOLIDOR	UN	100	0,31	31,00
124	SCALP Nº27 Marca: WILTEX	UN	50	0,31	15,50
138	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML Marca: EQUIPLEX	UN	1800	0,33	594,00
145	SWAB P/ COLETA DE AMOSTRAS HASTE PLÁSTICA PONTA RAYON 100UN Marca: NEOLAB	CX	60	66,00	3.960,00
Total do Proponente					13.983,75
Item	DORA MEDICAMENTOS LTDA EPP CNPJ: 30.936.479/0001-33 RUA ASSAD HADDAD, 687 - PQ DAS INDUSTRIAS, MARILIA - SP, CEP: 17519-700	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Descrição do Produto/Serviço					
12	AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE À VACUO100UN Marca: LABOR IMPORT	CX	35	31,24	1.093,40
15	ALCOOL 70 % Marca: PROLINK	L	200	6,36	1.272,00
27	ATADURA CREPE 15CM 13FIOS C/12 UN Marca: ORTHOCREM	PCT	80	6,89	551,20
46	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,2% Marca: RIQUOMICA	L	50	6,49	324,50
56	COLETOR UNIVERSAL P/ ESCARRO BRANCO LEITOSO 80ML Marca: 3B	UN	600	0,34	204,00
59	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM 13 FIOS C/10UN Marca: MEDI HOUSE	PCT	10000	0,51	5.100,00
64	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA 100UN Marca: ABSORVE	PCT	10	19,13	191,30
70	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G Marca: VAGISPEC	UN	150	1,24	186,00
78	FIO SUTURA NYLON PRETO Nº02 C/ AGULHA 24UN Marca: TECHNOFIO	CX	7	34,43	241,01
79	FIO SUTURA NYLON PRETO Nº03 C/AGULHA 24 UN Marca: TECHNOFIO	CX	7	34,39	240,73
80	FIO SUTURA NYLON PRETO Nº04 C/ AGULHA 24UN. Marca: TECHNOFIO	CX	7	34,43	241,01
81	FIO SUTURA NYLON PRETO Nº 05 C/AGULHA 24 UN Marca: TECHNOFIO	CX	7	34,43	241,01
82	FIO SUTURA NYLON PRETO Nº 06 C/AGULHA 24 UN Marca: TECHNOFIO	CX	7	34,43	241,01
87	FITA MICROPORE 25MM X 10M BRANCA C/ CAPA Marca: CIEIX	UN	80	2,25	180,00
88	FITA MICROPORE 50MMX10M BRANCA C/CAPA Marca: CIEIX	UN	80	4,25	340,00
96	LÂMINA P/ BISTURI Nº11 100UN Marca: BIOMASS	CX	30	29,99	899,70
97	LÂMINA P/ BISTURI Nº15 100UN Marca: BIOMASS	CX	30	29,89	896,70
100	LANCETAS P/ TESTE DE GLICEMIA CANETA 100UN Marca: MEDLEVENSOHN	CX	150	5,10	765,00



MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

CNPJ nº 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurílio Roque Toassa, nº 510. Centro. CEP 17475-000

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br



102	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CM X 50M Marca: PLENO	UN	150	6,20	930,00
117	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO SUAVE Marca: PROLINK	L	80	5,61	448,80
121	SCALP Nº 21 Marca: LABOR IMPORT	UN	400	0,26	104,00
128	SERINGA DESC. 3 ML S/ AGULHA Marca: SR	UN	2600	0,24	624,00
130	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº14 Marca: SOLIDOR	UN	50	3,57	178,50
131	SONDA FOLEY 2VIAS Nº16 Marca: SOLIDOR	UN	80	3,57	285,60
132	SONDA FOLEY 2VIAS Nº 18 Marca: SOLIDOR	UN	100	3,57	357,00
133	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº20 Marca: SOLIDOR	UN	50	3,57	178,50
140	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML Marca: JP	UN	600	2,40	1.440,00
141	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML Marca: JP	UN	380	2,74	1.041,20
142	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML Marca: JP	UN	80	3,25	260,00
143	SORO GLICOSADO 5% 250ML Marca: JP	UN	100	2,68	268,00
144	SORO GLICOSE 5% 500ML Marca: JP	UN	80	3,24	259,20
146	TERMÔMETRO DIGITAL AUXILIAR, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. 100% RESISTENTE À ÁGUA E COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO. DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE, ALÉM DA MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE BATERIA FRACA. Marca: WINNER MED	UN	25	17,21	430,25
147	TESTE P/ AUTOCLAVE A VAPOR INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE 4) 250UN Marca: CRISTOFOLI	CX	80	140,25	11.220,00
148	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS TIPO LUXO/EXTRA LUXO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM C/ ALVURA DE NO MÍNIMO 90%, COR BRANCA, DIMENSÃO 23 X 21CM C/ VARIAÇÃO DE +/- 10%, GRAMATURA 28G/M². CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, CREPADO, GOFRADO, SEM FRAGRÂNCIA, ISENTO DE IMPUREZAS E FUROS, INTERFOLHADO P/ USO EM DISPENSER. TIPO DE FOLHA: SIMPLES C/ DUAS DOBRAS EM FORMA DE Z E UMA DOBRA NA PONTA P/ SEGURAR O PAPEL, ABSORÇÃO MÁXIMA DE 50 SEGUNDOS C/ RESISTÊNCIA À UMIDADE, ALTA ABSORÇÃO, SEM ODORE. EMBALAGEM ESCRITA: 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE C/ 1.000 UNIDADES. Marca: HIGICLEAN	PCT	500	8,04	4.020,00
151	VASELINA LIQUIDA Marca: RIOQUIMICA	L	10	27,33	273,30
Total do Proponente					35.526,92
Item	CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP CNPJ: 24.586.988/0001-80 RUA PAVAO, 540 - JD BANDEIRANTES, ARAPOGONGAS - PR, CEP: 86703-250	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
Descrição do Produto/Serviço					
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA 100UN Marca: THEOTO	PCT	30	3,64	109,20
3	AGUA DESTILADA 10ML Marca: SAMTEC	AMP	1200	0,337	404,40
4	AGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE 5LTS Marca: SSPLUS	GL	30	8,645	259,35
6	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 C/100UN Marca: SR	CX	20	10,361	207,22
9	AGULHA DESC. 25 X 0,8 C/ 100UN Marca: SR	CX	35	10,361	362,635
10	AGULHA DESC 30 X 0,7 C/ 100UN. Marca: SR	CX	35	10,361	362,635
13	ALCOOL EM GEL 70% 500ML Marca: PROERVAS	UN	250	5,46	1.365,00
16	ALCOOL 92,8% Marca: TUPI	L	100	7,00	700,00



MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

CNPJ nº 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.

Rua Maurílio Roque Toassa, nº 510. Centro. CEP 17475-000

Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br



25	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 6CM C/12UN Marca: TEXMED	PCT	80	2,289	183,12
26	ATADURA EM CREPE 10CM 13 FIOS C/ 12UN Marca: TEXMED	PCT	80	3,81	304,80
28	ATADURA DE CREPE 25CM 13FIOS C/ 12UN Marca: TEXMED	PCT	60	9,641	578,46
30	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EM TNT GRAMATURA 50 BRANCO P/ PROCEDIMENTOS. Marca: NAYR	UN	6000	4,99	29.940,00
47	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% Marca: FARMAX	L	25	9,173	229,325
49	CLOREXIDINA SOLUÇÃO TÓPICA 1% Marca: FARMAX	L	50	6,061	303,05
51	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LTS Marca: DESCARBOX	UN	100	4,16	416,00
54	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML Marca: LABOR IMPORT	UN	80	2,60	208,00
60	DETERGENTE ENZIMATICO 5LTS Marca: KELLDRI	GL	10	79,17	791,70
61	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ECG ADULTO 50UN Marca: MEDIX	CX	25	15,249	381,225
62	EQUIPO P/ INFUSÃO MACROGOTAS FLEXIVEL PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL 150CM Marca: LABOR IMPORT	UN	900	1,105	994,50
65	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MM X 4,5M C/ CAPA Marca: MISNER	UN	100	8,71	871,00
76	FIO SUTURA C/ AGULHA CATGUT SIMPLES Nº 2 24UN Marca: TECHNOFIO	CX	5	92,95	464,75
83	FITA ADESIVA 16MM X 50M Marca: EUROCEL	UN	50	3,055	152,75
101	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT C/ ELÁSTICO P/ MACA 90CM X 2M 10UN Marca: FORTCLEAN	PCT	100	17,00	1.700,00
104	LUVA ESTERIL Nº 7,0 Marca: SANRO	PAR	100	1,69	169,00
105	LUVA ESTERIL Nº 7,5 Marca: SANRO	PAR	100	1,69	169,00
106	LUVA ESTERIL Nº 8,0 Marca: SANRO	PAR	80	1,69	135,20
107	LUVA PROCEDIMENTO G (100UN) Marca: NUGARD	CX	40	60,00	2.400,00
108	LUVA PROCEDIMENTO M 100UN Marca: NUGARD	CX	80	60,15	4.812,00
109	LUVA PROCEDIMENTO P (100UN) Marca: NUGARD	CX	150	60,15	9.022,50
111	MÁSCARA BRANCA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO 50UN Marca: NAYR	CX	200	11,59	2.318,00
122	SCALP Nº23 Marca: MEDIX	UN	800	0,182	145,60
123	SCALP Nº25 Marca: MEDIX	UN	800	0,182	145,60
125	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA Marca: SR	UN	1800	0,32	576,00
127	SERINGA DESC. 20 ML. S/ AGULHA Marca: SR	UN	1200	0,52	624,00
129	SERINGA DESC. 5 ML S/AGULHA Marca: SR	UN	3000	0,182	546,00
	Total do Proponente				62.352,02

Antes da lavratura da presente Ata e abertura dos envelopes habilitação, os representantes das empresas, MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA e CIRURGICA NOSSA SENHORA – EIRELI, solicitaram sua retirada da sessão, o que foi permitido pelo Sr. Pregoeiro, mediante a assinatura da declaração de não interposição de recursos contra as decisões tomadas pelo Sr. Pregoeiro e equipe de apoio, que será juntada nos autos. Aberta a palavra, não houve manifestação para registro em ata. Prosseguindo, o Sr. Pregoeiro passou a abertura dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO exigidos no edital deste certame, sendo todos os papéis colocados à disposição dos presentes para exame e rubrica. Aberta a palavra, não houve manifestação. Continuando, face às regras editalícias e legais o Sr. Pregoeiro declarou habilitadas às empresas participantes desta licitação, em face da regularidade constatada quanto aos documentos apresentados, confirmando por consequência a classificação supra descrita, eis que, motivadamente, os respectivos preços resultantes da disputa de lances são convenientes e oportunos a esta Administração, posto que se encontram compatíveis com os preços de mercado em face da planilha



MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

CNPJ nº 44.518.504/0001-73
Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.
Rua Maurílio Roque Toassa, nº 510. Centro. CEP 17475-000
Fone: (14) 3286 1209/ 11 77 Fax: (14) 3286 1172
prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br



de preços constantes dos autos em virtude de pesquisa de preços realizada pelo Departamento Municipal de Saúde desta Administração. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro indagou aos representantes se tinham intenções motivadas de interpor recurso contra os atos praticados nesta sessão, respondendo os mesmos negativamente. Como nada mais houvesse a tratar o Senhor Pregoeiro deu por encerrada a presente reunião da qual para constar foi lavrada a presente ata de sessão pública que depois de lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes.



PEDRO HENRIQUE MARANA BIM

Pregoeiro



SIDINEIS RIBEIRO DA SILVA

Membro da Equipe de Apoio



CHRISTIANE BAPTISTA BIM

Membro da Equipe de Apoio

Representantes:



PEDRO CORREA CARLO

RG Nº 13.139.533-6



FÁBIO FERNANDES LIMA

RG Nº 25.136.422-7



RODRIGO ANTONIO DA SILVA

RG Nº 26.165.889

